BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /QĐ-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch đầu tư công

nguồn ngân sách trung ương năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm

2025, giao dự toán, kế hoạch đầu tư công nguồn tăng thu ngân sách trung ương,

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn ngân sách trung ương;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách trung ương năm 2025

cho các đơn vị thuộc phạm vi quản lý của Bộ như Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Triển khai kế hoạch đầu tư công năm 2025:

1. Căn cứ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 được giao tại Điều 1

Quyết định này, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ có trách nhiệm thông báo

đến các chủ đầu tư; chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc hoàn thiện các thủ tục đầu tư của

các nhiệm vụ, dự án đảm bảo tổ chức thực hiện hoàn thành 100% kế hoạch được

giao theo đúng quy định hiện hành.

2. Vụ Kế hoạch - Tài chính hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện kế

hoạch đầu tư công năm 2025 theo quy định của Luật Đầu tư công, các văn bản

chỉ đạo điều hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và quy định của Bộ Tài

nguyên và Môi trường; kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện cam kết của

các đơn vị đối với việc triển khai dự án đầu tư công và giải ngân kế hoạch đầu

tư công năm 2025, định kỳ báo cáo theo quy định.

2

3. Thủ trưởng các đơn vị đề cao kỷ luật, kỷ cương trong triển khai kế

hoạch đầu tư công, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, cản trở làm chậm tiến

độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công; cá thể hóa trách nhiệm người đứng

đầu trong trường hợp giải ngân chậm, gắn kết quả giải ngân với đánh giá mức

độ hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng

các đơn vị sử dụng vốn đầu tư nguồn ngân sách trung ương có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ KH&ĐT, Bộ TC;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu VT, KHTC. PHg.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Quý Kiên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-25T08:30:51+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Điệp<dndiep@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-26T11:39:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thượng Hiền<nthien_cmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-27T14:39:41+0700
	Việt Nam
	Trần Quý Kiên<tqkien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-27T15:23:41+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-27T15:23:50+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-12-27T15:23:59+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!